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Kleeschulte Erden GmbH & Co. KG
Briloner Straße 14
59602 Rüthen

Preisliste gültig 
bis 31.12.2023

Lose Mulche und Erden 
Produkte ab Werk Rüthen

Bitte 
Schutzmaß- 
nahmen im  

Erden Drive In 
beachten!

Erden Preisl iste 2023 
Gültig bis 31.12.2023

Produkt Menge / 
Inhalt

Preis inkl. MwSt. 

Rindenmulch 0 - 20 mm 1 m3 54,00 €
Rindenmulch 10 - 40 mm 1 m3 49,00 €
Feriplay Premium 1 m3 80,00 €
Kieferndekor 0 - 20 mm 1 m3 65,00 €
Kieferndekor 10 - 40 mm 1 m3 60,00 €
Universalmulch 1 m3 59,00 €
Fibre Pine 1 m3 100,00 €
Pinie 7 - 15 mm 1 m3 95,00 €
Bio Gartenhumus 1 m3 56,00 €
Bio Tomatenerde- und Gemüseerde 1 m3 78,00 €
Bio Pflanzerde 1 m3 89,00 €
Blumenerde torfreduziert / Tonsubstrat 1 m3 72,00 €
Graberde 1 m3 77,00 €
Sommerpflanzerde mit Langzeitdünger 1 m3 92,00 €



Fon: 0 29 52.97 26-0
info@kleeschulte-erden.de
www.kleeschulte-erden.de

Kleeschulte Erden GmbH & Co. KG
Briloner Straße 14
59602 Rüthen

EP = Europalette

Preisliste gültig 
bis 31.12.2023

Profi-Erden

Sackware 
Produkte ab Werk Rüthen

Erden Preisl iste 2023 
Gültig bis 31.12.2023

Produkt Sack 
Flüllmenge

Anzahl 
Säcke auf 

Palette

Palette Preis inkl. 
MwSt.

pro Sack 

Bio Kräutersubstrat torffrei 80 l 36 EP  11,50 € 

Bio Anzuchtsubstrat 80 l 36 EP  11,50 € 

Bio Topfsubstrat 80 l 36 EP  11,50 € 

Aussat- und Traysubstrat 80 l 36 EP  10,00 € 
Topfsubstrat classic 80 l 36 EP 10,00 €
Topfsubstrat mineralisch 80 l 36 EP  11,00 € 

Tonsubstrat 80 l 36 EP  10,00 € 

Pflanz- und Füllsubstrat 40 l 48 EP  8,50 € 
Moorbeetsubstrat 80 l 36 EP  10,00 €
Rasensubstrat 40 l 48 EP  8,50 €
Torf 150 l 24 EP  15,00 € 
Dachsubstrat extensiv 40 l 48 EP  9,00 €
Blähton z. Drainage 40 l 48 EP  7,00 € 

Profi Gärtner Substrat 80 l 36 EP  12,00 € 
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Preisliste gültig 
bis 31.12.2023

Hobby-Erden

Sackware 
Produkte ab Werk Rüthen

Erden Preisl iste 2023 
Gültig bis 31.12.2023

Produkt Sack 
Flüllmenge

Anzahl 
Säcke auf 

Palette

Palette Preis inkl. 
MwSt.

pro Sack 

Bio Anzucht und Kräuter 10 l 90 EP  5,00 €  
Bio Blumenerde 40 l 60 EP  6,50 €  
Bio Tomaten- und Gemüseerde 40 l 60 EP  7,00 €  
Bio Hochbeeterde 40 l 60 EP  8,50 € 
Bio Gartenhumus 40 l 60 EP  5,00 € 
Bio Pflanzerde 60 l 48 EP  8,00 €  
Blumenerde torfreduziert 40 l 60 EP  6,00 €  
Blumenerde torfreduziert 60 l 48 EP  7,50 € 
Beet und Balkonerde 40 l 60 EP  6,00 € 
Kübelerde 40 l 60 EP  6,50 € 
Rosenerde 40 l 60 EP  7,00 € 
Moorbeeterde 40 l 60 EP  7,00 € 
Grabeerde 40 l 60 EP  5,50 €  
Fibre Pine 60 l 39 EP  12,50 € 
Spielplatzbelag 60 l 39 EP 10,00 € 
Universalmulch 70 l 36 EP 8,00 € 
Pinie 2 - 8 mm 60 l 39 EP  11,50 € 
Pinie 7 - 15 mm 60 l 39 EP  11,50 € 
Pinie 0 - 7 mm 60 l 39 EP  11,50 € 
Pinie 15 - 25 mm 60 l 39 EP  11,50 € 
Pinie 20 - 40 mm 60 l 39 EP  11,50 € 
Kieferndekor 0 -20 mm 60 l 39 EP  8,00 € 
Kieferndekor 10 - 40 mm 60 l 39 EP  8,00 € 
Rindenmulch 0 - 20 mm 70 l 36 EP  7,00 € 
Rindenmulch 10 - 40 mm 70 l 36 EP  7,00 € 
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Preisliste gültig 
bis 31.12.2023

Neudorff 
Produkte ab Werk Rüthen

Erden Preisl iste 2023 
Gültig bis 31.12.2023

Produkt Preis inkl. MwSt. 

Wildgärtner Bienenhaus 49,99 €  
Wildgärtner Bienengarten 50g 8,49 €
Wildgärtner Insektenhotel 56,99 €
Wildgärtner Insektentreff 50g 8,49 €
Wildgärtner Bunte Schwär. 50g 8,49 €
Wildgärtner Igelhaus 56,99 € 

Wildgärtner Fledermausquatier 45,99 €
Rasen Dünger Moos & UnkrautStopp 5 Kg 24,99 €
Azet Rasendünger 20 Kg 56,99 €
Azet Herbstrasen Dünger 20 Kg 56,99 €
Azet Herbst-Rasendünger 10 Kg 32,99 €
Azet Rasendünger 5 Kg 23,99 €
Azet Rasendünger 10 Kg 32,99 €
Azet Rasen Kalk 10 Kg 11,99 € 

Terra Vital Bequ. & Wohl. Rasen 1,5 Kg 25,99 € 

Terra Vital Bequ. & Wohl. Rasen 3 Kg 44,99 €
Terra Vital Nachsaat Mix 1,5 Kg 25,99 € 

Terra Vital Rasen Sanierer 4,5 Kg 37,49 € 

Rasenreperatur Lückenlos 1,2 Kg 16,99 €
Urgesteinsmehl 2,5 Kg 8,49 € 

Urgesteinsmehl 10 Kg 12,99 €
Azet Gartenkalk 2,5 Kg 6,99 € 

pH-Bodentest 8,49 €  

Neudofix Wurzel Aktivator 40 g 10,99 € 

Bio Trissol Hochbeet Dünger 1 Ltr. 10,99 €
Bio Trissol Veggie Dünger 1 Ltr. 11,49 €
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Preisliste gültig 
bis 31.12.2023

Neudorff 
Produkte ab Werk Rüthen

Erden Preisl iste 2023 
Gültig bis 31.12.2023

Produkt Preis inkl. MwSt. 

Bio Trissol Blumen Dünger 1 Ltr. 10,99 €
Bio Trissol Tomate u. Gemüse Dünger 1 Ltr. 10,99 €
Bio Trissol Zitrus und Med. Dünger 250 ml 6,49 €
Azet Rosen Dünger 1,75 Kg 11,49 € 

Azet Rhododendron Dünger 1,75 Kg 11,49 €
Azet Stauden Dünger 1,75 Kg 11,49 €
Bio Trissol Balkonpflanzen Dünger 1 Ltr. 10,99 €
Bio Trissol Grünpflanzen Dünger 250 ml 6,49 €
Bio Trissol Orchideen Dünger 250 ml 6,49 €
Bio Baumanstrich 2 Ltr. 14,99 €
Radivit Kompostbeschleuniger 1,75 Kg 11,49 €
Duo Therm Thermokompost 530 Ltr. 129,99 € 

Mäusegitter f. Komposter 19,99 € 

Bestell Set Nützlinge Großfläche 1 Stk. 34,99 €
Bestell Set Nützlinge Kompostwürmer 1 Stk. 36,99 € 

Bestell Set Nützlinge g. Bodensch. 24,99 € 

Bestell Set Nützlinge g. Schadinsekten 19,99 €
TerraPreta Bodenaktivator 5 kg 16,99 € 

TerraPreta Bodenaktivator 10 kg 23,49 €
Azet Garten Dünger 10 Kg 29,99 € 

Azet Garten Dünger 5 Kg 20,99 €  

Azet Hochtbeet- und Gemüse Dünger 1,75 Kg 11,49 € 

Azet Tomaten Dünger 1,75 Kg 11,49 €
Azet Beeren- und Obst Dünger 750 g 7,99 €
Azet Zitrus- und Mediterranpflanzen Dünger 750 g 7,99 €
Azet Balkonpflanzen Dünger 750 g 7,99 €
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Preisliste gültig 
bis 31.12.2023

Neudorff Pflanzenschutz 
Produkte ab Werk Rüthen

Erden Preisl iste 2023 
Gültig bis 31.12.2023

Produkt Preis inkl. MwSt. 

Ferramol Schneckenkorn 200 g 5,49 €
Ferramol Schneckenkorn 1 Kg 14,99 €
Ferramol Schneckenkorn 2 Kg 25,99 €
Finalsan AF Wege/Fuge 1 Ltr. 14,99 € 

Finalsan AF GierschFrei 750 ml 18,99 €
Gelb - Sticker 10 Stk. 5,99 €
Gelbtafeln 7 Stk. 7,99 €
Raupen- und Ameisen Leim 3 m 7,99 €
Neudomon Buchsbaumzünsler Falle 39,99 €
Neudomon Buchsbaumzünsler Nachf. 17,99 €
Lauril Baumwachs 125 g 9,99 €
Malusan Wundverschluss 125 ml 6,99 € 

Bio Kraft Grunstoff Essig 1 L 9,99 € 

Bio Kraft Grundstoff Schachtelh. 500 ml 7,99 €
Bio Kraft Grundstoff Brennessel 500 ml 7,99 € 

Bio Kraft Gemüse Streumittel 500 g 13,49 € 

Spruzit Schädlingsfrei Rosen 400 ml 13,49 €
Neudosan Obst und Gemüse Schdl. 250 ml 11,99 € 

Spruzit Trauermücken Frei 30 ml 12,49 €
Amisan Pilz Frei 500 ml 12,99 € 

Amisan Pilz Frei 50 g 11,49 €  

Fungisan Rosen und Gemüse Pilzfrei 16 ml 13,99 € 

Fungisan Rosen und Bux. Pilzfrei 1 L 12,99 €
Sugan Ratten Köder Depot 1 Stk. 15,99 €
Finalsan Unkraut Frei Plus 1 Ltr. 23,99 €
Finalsan Unkraut Frei Plus 2 Ltr. 35,99 €
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Preisliste gültig 
bis 31.12.2023

Neudorff Pflanzenschutz 
Produkte ab Werk Rüthen

Erden Preisl iste 2023 
Gültig bis 31.12.2023

Produkt Preis inkl. MwSt. 

Finalsan Giersch Frei 3 Ltr. 39,99 €
Promanal Grünpfl. Schädlingsfrei 250 ml 10,99 €
Promanal Neu Woll und Schildlaus 500 ml 12,99 €
Loxiran Ameisen Streumittel 500 g 11,99 € 

Loxiran Ameisen Spray 400 ml 10,99 €
Loxiran Ameisen Buffet 2 Stk. 8,99 €
Sugan Ratten Köder Pad 400 g 21,99 €
Spruzit Schädlingsfrei Rosen 400 ml 13,49 €
Raupenfrei Xen Tari 6g 7,99 €
Raupenfrei Xen Tari 25 g 16,99 €
Wespen Turbo Spray 500 ml 14,49 €
Permanent Ungeziefer Spray 500 ml 13,49 €


